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Indicateurs de difficulté sociale dans l’ensemble des 
IRIS et communes de la MRN 

Classement 
de difficulté 

sociale

Score de difficulté 
sociale

REVENUS 
(Filosofi 2014)

IRIS COMMUNE
Comprend en partie 

un QPV
Population 2015

1er quartile de niveau 
de vie (€)

Niveau de vie médian 
(€)

3è quartile de niveau 
de vie (€)

1 Lombardie Rouen x 2 478 70 8 356 10 728 13 946

2 Châtelet Rouen x 1 705 66 9 013 11 352 14 453

3 Robespierre Saint-Étienne-du-Rouvray x 1 260 60 8 369 11 058 13 561

4 Sapins Rouen x 2 098 58 9 016 12 558 17 315

5 Grand Mare Centre Rouen x 3 363 56 8 965 12 467 17 125

6 Wallon Saint-Étienne-du-Rouvray x 1 514 53 8 714 11 145 14 852

7 Puchot Saint-Jean Elbeuf x 1 177 51 10 145 13 472 17 634

8 Puchot Grandin Elbeuf x 2 165 51 10 113 13 729 18 867

9 Nobel Nord Le Petit-Quevilly x 2 188 51 9 581 12 368 15 339

10 Cité Verte-Zone b Canteleu x 1 442 48 9 865 12 707 16 134

11 Saint-Just Saint-Étienne-du-Rouvray x 1 953 48 9 451 12 311 15 383

12 Cité Rose-Zone b Canteleu x 2 266 47 10 157 13 113 17 152

13 Mesliers Mont Duve Elbeuf x 2 336 45 10 462 14 498 19 199

14 Cité Verte-Zone a Canteleu x 1 370 44 9 453 12 576 16 548

15 Hôtel de Ville Elbeuf x 1 946 43 10 382 14 187 19 131

16 Vieux Sapins Rouen x 1 815 42 10 186 15 049 20 226

17 Blin Gare Elbeuf x 2 048 37 10 834 15 304 20 609

18 Voltaire Grammont Rouen x 3 166 36 10 349 13 999 19 044

19 Saint-Julien Le Petit-Quevilly 2 103 36 11 276 14 768 17 879

20 Hartmann Saint-Étienne-du-Rouvray x 1 438 35 11 687 15 739 20 959

21 Nobel Sud Le Petit-Quevilly x 1 843 34 10 905 15 060 20 394

22 Bel Air-Les Oiseaux Oissel x 1 797 34 11 167 15 258 19 749

23 Lods Sotteville-lès-Rouen 2 009 34 11 700 16 026 20 934

24 Ferdinand Buisson Sotteville-lès-Rouen x 3 081 33 11 320 15 131 20 418

25 Orléans Rouen 2 560 32 11 082 15 270 20 069

26
Portes de la 
Ville-Moulin à Poudre

Maromme 3 154 30 11 658 15 462 19 647

27 Clair Joie-La Clerette Maromme x 2 855 30 12 262 16 072 21 427

28 Parc Saint-Cyr Elbeuf x 2 132 28 11 398 15 839 21 608

29 Cerisaie Elbeuf x 2 744 27 12 215 16 445 22 845

30 Cléon (commune non irisée) x 5 078 25 11 781 16 857 22 931

31 Le Centre Déville-lès-Rouen 2 324 24 11 939 17 054 23 128

32 Centre Ville-Mairie Maromme x 2 608 24 12 478 16 963 22 129

33 Saint-Sever Est Rouen 4 547 24 11 642 16 082 22 088

34 Grenet-Eauplet Sotteville-lès-Rouen 1 965 23 11 961 16 445 21 888

35 Gadeau de Kerville Sotteville-lès-Rouen 1 694 20 12 318 17 455 23 429

36 Cité Rose-Zone a Canteleu x 1 690 20 12 863 17 147 21 219

37 Bel Air-Res St-Julien Oissel x 1 693 20 14 009 18 512 23 606

38 Bic Auber Saint-Étienne-du-Rouvray 1 338 19 13 946 17 574 23 335

39 Darnétal (commune non irisée) x 9 561 19 12 660 17 167 22 408

40 Centre Ville Canteleu x 1 896 19 12 951 17 437 21 768

41 Joliot Curie Saint-Étienne-du-Rouvray x 1 614 18 12 234 17 449 24 178

42 Houssière Saint-Étienne-du-Rouvray x 2 251 17 12 644 17 356 21 619

43 Martainville Rouen 3 455 17 12 829 16 853 20 773

44 Centre Le Petit-Quevilly 2 648 17 13 033 17 358 21 436

45 Champ de Courses Saint-Étienne-du-Rouvray 1 778 16 11 733 17 401 24 952

46 Le Bourg Le Grand-Quevilly 2 859 16 13 077 17 300 21 653

47 Université Mont-Saint-Aignan 2 012 15 secr. secr. secr.
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Classement 
de difficulté 

sociale

PRESTATIONS SOCIALES 
(CNAM – Caf – 2017)

AUTRES INDICATEURS SOCIO-DÉMOGRAPHIQUES 
(Recensement de la population 2015)

Part des 
allocataires Caf 

percevant le RSA 
socle

Part des allocataires 
Caf dont plus de 50% 

des revenus sont 
issus des prestations 

sociales

Part d’immigrés
Taux de chômage 

chez les actifs 
15/64 ans

Part d’ouvriers 
parmi les actifs 

15/64 ans

Part des salariés 
de 15 ans ou 
plus hors CDI

Part de la 
population des 
ménages vivant 
dans une famille 
monoparentale

Part de sans 
diplômés parmi les 

déscolarisés de
15 ans ou plus

Part de locataires 
HLM parmi 

les résidences 
principales

1 36,9 59,4 34,3 41,5 33,0 32,6 32,0 60,0 95,5

2 secr. secr. 28,8 39,3 27,6 37,7 36,0 56,4 87,9

3 27,3 45,7 35,9 54,7 37,3 32,6 19,1 57,3 41,0

4 34,4 51,5 25,6 46,6 32,8 34,3 23,7 48,4 92,1

5 33,2 55,4 24,5 37,5 32,1 26,2 27,6 42,9 69,5

6 23,0 42,7 35,6 44,6 51,2 23,9 10,5 69,6 40,8

7 30,9 45,5 18,4 42,2 35,0 28,6 25,1 54,8 86,3

8 33,6 47,6 21,5 40,0 42,2 28,4 22,7 51,7 77,0

9 22,8 44,5 25,2 40,6 38,9 25,1 22,1 46,6 93,3

10 25,6 41,9 15,3 35,9 39,5 30,2 21,3 52,6 94,2

11 19,0 35,9 34,3 41,8 41,5 36,7 14,9 54,0 86,2

12 23,2 42,4 24,4 38,4 37,7 22,0 23,3 51,7 94,7

13 29,8 45,9 12,0 38,2 39,8 35,9 23,9 44,3 50,8

14 22,0 44,0 11,3 34,3 35,1 19,5 19,1 43,7 97,0

15 27,4 46,0 9,1 37,8 32,7 24,8 29,2 41,3 30,9

16 31,6 47,7 18,8 36,0 33,3 23,1 15,5 46,7 64,7

17 27,8 43,8 6,9 34,1 34,8 28,3 23,2 38,6 18,4

18 26,4 44,3 17,4 24,3 24,0 19,1 17,3 39,3 51,1

19 20,3 35,4 21,6 28,5 33,6 20,9 21,0 46,4 90,5

20 28,9 43,8 12,5 22,9 29,9 23,5 22,3 46,3 60,7

21 24,6 44,2 17,2 25,5 28,8 18,1 21,4 41,9 43,4

22 23,5 37,0 19,4 25,4 38,7 28,6 14,7 47,1 65,0

23 27,7 46,4 11,1 24,4 25,8 22,4 21,9 47,9 51,1

24 26,4 39,7 13,1 27,8 28,9 16,7 19,2 40,8 72,1

25 21,1 38,0 17,3 29,0 21,7 21,8 20,7 40,8 50,7

26 19,4 39,4 8,3 24,9 35,3 18,0 19,7 44,0 75,4

27 22,6 37,7 8,9 29,3 31,0 20,4 21,0 43,6 79,7

28 20,6 35,6 8,4 27,0 41,4 17,4 21,9 40,5 34,0

29 22,5 37,5 7,1 31,7 35,2 25,2 19,6 36,3 29,8

30 21,2 37,6 11,3 26,2 34,8 19,7 16,4 48,0 47,1

31 29,3 40,0 9,5 20,3 26,0 16,5 17,0 35,1 27,5

32 19,9 34,7 7,0 22,3 32,4 16,0 24,1 45,7 45,7

33 18,2 37,0 16,8 22,0 19,0 26,6 19,0 28,1 35,0

34 19,6 37,1 14,6 23,8 26,5 21,6 16,9 34,6 29,9

35 22,1 36,2 11,1 23,4 23,5 15,1 14,9 34,2 50,6

36 16,7 29,3 7,1 17,3 34,6 21,3 20,5 37,3 57,4

37 24,0 35,7 9,7 26,0 31,0 20,8 15,0 42,9 55,0

38 19,7 32,8 7,9 20,1 28,2 19,5 24,5 38,0 51,4

39 19,4 33,2 7,1 21,8 23,8 19,5 18,3 35,8 40,1

40 17,1 34,9 10,3 20,4 32,4 14,6 14,7 40,7 50,7

41 21,1 32,8 11,0 23,9 23,5 12,4 15,2 47,2 27,1

42 19,2 31,3 12,6 19,2 29,4 13,9 11,1 40,3 38,5

43 10,6 22,1 14,9 23,8 18,7 22,0 18,0 40,8 67,4

44 16,7 32,4 15,8 17,2 27,3 18,7 14,8 36,8 21,0

45 19,9 33,9 12,4 22,1 22,8 13,9 10,8 42,6 19,3

46 15,8 29,7 10,3 16,5 37,6 15,6 11,0 39,4 56,0

47 4,6 11,9 21,1 31,6 12,3 35,0 16,7 24,4 30,3
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Classement de 
difficulté sociale

Score de  
difficulté 
sociale

REVENUS 
(Filosofi 2014)

IRIS COMMUNE
Comprend en 
partie un QPV

Population 2015
1er quartile de 

niveau de vie (€)
Niveau de vie 

médian (€)
3è quartile de 

niveau de vie (€)

48 Caudebec-lès-Elbeuf (commune non irisée) 10 552 15 13 619 18 296 23 320

49 Saint-Clément Pépinières Rouen 1 579 15 12 233 17 905 23 374

50 Mairie Le Petit-Quevilly x 2 251 14 13 407 17 083 21 457

51 Le Trait (commune non irisée) 5 119 14 13 954 18 511 23 293

52 Quartier Fontenelle Déville-lès-Rouen 3 476 14 13 065 17 962 22 592

53 Pasteur Le Petit-Quevilly 1 137 13 13 772 18 727 23 537

54 Gendarmerie Le Grand-Quevilly 1 521 13 14 032 17 878 21 304

55 Village Scolaire Le Grand-Quevilly 1 970 12 13 819 17 462 21 957

56 Flaubert Le Petit-Quevilly 2 012 12 13 348 18 215 23 511

57 Plaine de Jeux Le Grand-Quevilly 1 326 12 14 062 17 854 21 758

58 Langevin-Barbusse Saint-Étienne-du-Rouvray x 2 526 12 13 231 18 323 23 039

59 Saint-Sever Ouest Faïenciers Rouen 3 607 12 13 231 17 923 24 305

60 Partie Centre Ville-Limite Avec Quais Oissel 1 827 11 14 761 19 721 24 433

61 Saint-Sever Emmurées Rouen 3 699 11 12 995 18 923 25 454

62 Sacré Cœur Rouen 2 813 11 11 578 17 560 24 399

63 Cité des Familles Saint-Étienne-du-Rouvray x 1 504 11 14 414 18 198 22 081

64 Grand-Couronne (commune non irisée) x 9 758 11 13 669 19 000 24 885

65 Saint-Clément Jean Rondeaux Rouen 3 661 11 13 519 18 620 25 073

66 Centre Sotteville-lès-Rouen 2 555 10 14 427 18 618 24 072

67 l’Hôpital Le Petit-Quevilly 1 873 9 14 326 17 981 22 659

68 Camus Le Grand-Quevilly 2 128 9 15 116 18 455 23 348

69 Les Hauts de Déville-Lès-Rouen Déville-lès-Rouen 2 374 8 13 993 19 068 24 923

70 République Le Petit-Quevilly 2 541 7 14 261 18 599 23 825

71 Petit-Couronne (commune non irisée) 8 742 7 14 211 19 445 25 283

72 Centre-Landaus-Poudrerie-Sablonnière Oissel x 2 213 7 14 678 19 373 23 915

73 Emile Zola Sotteville-lès-Rouen 1 988 6 14 315 19 261 24 847

74 Grand Mare Périphérie Rouen x 1 431 6 15 126 19 789 25 114

75 Saint-Aubin-lès-Elbeuf (commune non irisée) x 8 175 6 15 307 20 054 24 773

76 Ch ne à Leu Le Grand-Quevilly 3 151 6 15 155 18 898 23 177

77 Le Houlme (commune non irisée) 4 082 6 14 818 19 041 23 638

78 Ruelle Danseuse Saint-Étienne-du-Rouvray x 2 177 5 14 050 19 033 24 010

79 Les Canadiens Le Petit-Quevilly 1 600 4 15 934 20 973 27 617

80 Briqueterie-Ave Anderten-Violettes Oissel x 3 107 4 14 464 19 962 24 987

81 Verdun Le Grand-Quevilly 2 589 4 15 427 19 640 24 574

82 Victor Hugo Sotteville-lès-Rouen 1 750 4 15 143 19 897 24 687

83 Amfreville-la-Mi-Voie (commune non irisée) 3 167 3 14 442 20 097 26 225

84 Notre-Dame-de-Bondeville (commune non irisée) x 7 131 3 14 854 20 277 26 571

85 Grieu Vallon Suisse Rouen 3 312 3 14 815 20 423 27 205

86 Yainville (commune non irisée) 1 064 2 secr. 20 207 secr.

87 Saint-Clément Méridienne Rouen 4 014 2 14 548 19 947 27 232

88 Île Lacroix Rouen 1 309 2 14 808 19 423 25 485

89 Quartier Georges Hébert Déville-lès-Rouen 2 189 2 14 937 18 873 24 421

90 Croix de Pierre Rouen 3 833 2 13 209 19 097 26 835

91 Delacroix Le Grand-Quevilly 2 268 1 15 572 18 973 23 454

92 Parc Provinces Le Grand-Quevilly 2 347 1 16 112 20 697 25 721

93 Parc Fleury Saint-Étienne-du-Rouvray 2 095 0 15 422 19 814 25 670

94 Habitat Ancien Canteleu 4 040 0 15 445 20 356 26 020

95 Mont Gargan Saint-Paul Rouen 2 408 0 15 807 21 257 28 017
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Classement 
de difficulté 

sociale

PRESTATIONS  
SOCIALES 

(CNAM – Caf – 2017)

AUTRES INDICATEURS SOCIO-DÉMOGRAPHIQUES 
(Recensement de la population 2015)

Part des  
allocataires Caf  

percevant le  
RSA socle

Part des allocataires 
Caf dont plus de 
50% des revenus 

sont issus des pres-
tations sociales

Part  
d’immigrés

Taux de chômage 
chez les actifs 

15/64 ans

Part d’ouvriers 
parmi les actifs 

15/64 ans

Part des salariés 
de 15 ans ou plus 

hors CDI

Part de la 
population des 
ménages vivant 
dans une famille 
monoparentale

Part de sans 
diplômés parmi les 

déscolarisés de
15 ans ou plus

Part de locataires 
HLM parmi les  

résidences  
principales

48 21,1 33,3 5,7 21,2 36,1 17,8 12,0 41,5 21,1

49 18,1 28,9 12,1 21,6 24,7 19,8 13,7 27,4 26,0

50 13,5 25,3 13,5 20,4 32,7 18,3 14,0 34,6 38,1

51 15,8 34,0 4,6 19,6 43,8 17,5 13,6 41,5 38,8

52 19,7 30,6 4,9 19,1 23,7 17,8 12,3 34,5 36,5

53 secr. secr. 11,8 20,1 32,3 10,4 17,7 38,3 4,9

54 13,9 22,4 5,1 15,8 29,1 21,1 17,1 32,6 88,3

55 12,4 19,6 5,6 16,7 29,7 18,3 19,2 38,6 73,1

56 15,3 24,4 11,2 19,6 24,7 18,6 19,5 33,2 31,5

57 12,9 21,6 3,1 12,8 33,3 15,3 17,6 40,2 97,0

58 14,8 29,5 11,1 18,3 28,8 15,1 12,2 39,2 34,6

59 11,7 26,9 13,4 22,8 17,8 19,7 19,0 34,9 28,6

60 23,1 33,8 9,9 18,5 27,0 18,7 11,9 41,6 23,4

61 16,0 33,7 14,2 22,0 17,5 26,2 12,9 28,4 13,7

62 14,7 28,6 11,1 14,1 17,2 21,7 13,7 23,6 18,5

63 11,6 25,4 7,5 18,8 34,4 14,4 13,3 41,3 71,2

64 19,0 31,4 9,6 18,6 29,7 16,9 10,9 31,7 43,7

65 17,7 32,1 12,5 18,9 17,2 21,7 15,1 27,5 15,9

66 13,7 28,7 8,1 18,4 24,6 17,0 14,2 40,7 57,6

67 secr. 22,8 9,9 16,6 27,7 16,5 18,7 41,5 23,4

68 11,3 22,3 6,8 18,0 32,4 16,7 17,9 42,6 64,2

69 17,8 30,2 6,2 15,0 20,8 19,3 16,3 28,9 26,8

70 12,7 24,7 12,2 18,5 25,2 17,9 11,7 31,1 36,0

71 16,5 28,0 8,7 17,5 27,4 15,9 12,2 30,7 38,3

72 17,2 27,2 4,2 16,1 25,1 16,5 13,1 35,3 27,9

73 17,9 32,9 7,9 14,4 22,8 16,2 12,5 25,1 14,3

74 18,7 33,3 11,0 14,0 24,6 13,4 13,7 31,1 15,8

75 15,4 27,8 5,9 16,9 31,0 18,7 16,4 33,3 30,1

76 9,6 16,0 4,9 18,5 30,8 18,7 18,2 32,2 75,6

77 14,5 24,3 2,6 13,8 31,7 15,3 13,0 42,4 30,5

78 14,6 28,3 7,7 12,8 21,8 15,1 10,8 31,8 8,6

79 19,1 34,8 15,0 17,7 21,2 11,8 15,3 35,8 15,8

80 13,3 24,3 6,6 13,7 25,7 14,2 14,6 37,3 30,8

81 10,7 21,8 7,5 16,2 27,0 17,0 13,5 39,4 67,4

82 14,0 30,5 5,2 13,6 24,6 18,7 14,3 28,4 12,5

83 17,1 26,4 7,3 14,1 18,9 16,4 11,3 32,7 31,3

84 17,3 30,0 5,2 15,4 19,4 16,4 11,7 32,1 29,3

85 18,5 27,8 5,6 16,8 16,0 14,9 15,4 28,1 19,6

86 11,1 22,2 2,0 13,0 46,3 14,2 12,1 37,9 36,1

87 14,5 28,7 8,0 15,5 13,6 18,6 15,5 23,7 20,8

88 12,9 22,0 7,9 12,4 19,0 22,6 11,7 30,9 44,5

89 10,9 22,7 5,3 14,9 17,0 19,7 12,7 32,7 23,5

90 11,7 27,4 7,6 16,4 10,4 35,1 6,9 18,4 5,7

91 7,1 15,2 4,0 13,8 26,5 16,5 15,3 33,6 80,6

92 12,0 20,8 10,0 22,6 26,2 15,5 7,5 48,3 52,9

93 13,9 23,0 9,0 13,9 23,9 13,3 13,2 31,6 9,8

94 12,2 25,2 6,3 12,7 24,8 15,2 14,1 29,0 24,9

95 16,5 31,2 8,0 16,7 20,7 22,2 10,3 29,9 9,5
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Classement de 
difficulté sociale

Score de 
difficulté 
sociale

REVENUS 
(Filosofi 2014)

IRIS COMMUNE
Comprend 

en partie un 
QPV

Population 
2015

1er quartile 
de niveau de vie (€)

Niveau 
de vie médian (€)

3è quartile
 de niveau de vie (€)

96 Colbert Mont-Saint-Aignan 1 379 -1 14 802 20 577 26 972

97 Cauchoise Saint-Gervais Ouest Rouen 3 301 -1 11 449 19 627 30 433

98 Saint-Pierre-lès-Elbeuf (commune non irisée) 8 251 -2 16 006 20 574 25 806

99 Roosevelt Est Le Grand-Quevilly 3 047 -2 16 160 19 744 24 637

100 Tourville-la-Rivière (commune non irisée) 2 491 -3 15 900 20 898 26 379

101 Orival (commune non irisée) 940 -3 secr. 21 444 secr.

102 Malaunay (commune non irisée) 5 935 -3 15 893 20 451 25 681

103 Chaufferie Mont-Saint-Aignan 1 555 -4 15 250 19 596 24 033

104 Duclair (commune non irisée) 4 214 -5 15 623 20 140 26 666

105 Technopole Saint-Étienne-du-Rouvray x 2 874 -5 15 666 20 547 25 840

106 Sainte-Lucie Le Grand-Quevilly 2 446 -5 16 239 20 526 26 125

107 Les Bruyères Le Petit-Quevilly 1 955 -5 16 163 21 002 25 862

108 Trianon Jardin des Plantes Rouen 3 847 -6 15 903 21 458 28 150

109 Canadiens Sotteville-lès-Rouen 2 842 -6 15 825 21 914 29 168

110 Anneville-Ambourville (commune non irisée) 1 204 -7 secr. 20 231 secr.

111 Moulineaux (commune non irisée) 957 -7 secr. 20 629 secr.

112 Pleïade-Gendarmerie Mont-Saint-Aignan 2 323 -7 secr. secr. secr.

113 Toit Familial-Bruyères Sotteville-lès-Rouen 3 193 -9 17 142 21 969 27 892

114 Salva-Trianon Sotteville-lès-Rouen 2 758 -10 16 480 22 057 27 538

115 Vieux Marche Saint-Patrice Rouen 2 960 -10 14 270 21 273 31 958

116 La Maine Maromme x 2 280 -10 17 792 21 937 27 012

117 Saint-Léger-du-Bourg-Denis (commune non irisée) 3 421 -10 17 041 22 174 28 490

118 Berville-sur-Seine (commune non irisée) 561 -10 secr. 20 558 secr.

119 Saint-Nicaise Rouen 2 762 -11 16 144 22 788 32 254

120 Place Saint-Marc Rouen 3 285 -11 15 114 22 001 30 435

121 Pasteur Madeleine Rouen 5 590 -12 15 252 21 768 30 305

122 14 Juillet Sotteville-lès-Rouen 2 041 -12 18 362 22 730 28 257

123 Bertel Sotteville-lès-Rouen 1 578 -12 17 973 21 767 27 128

124 Carmes Saint-Maclou Rouen 2 240 -12 14 089 22 242 33 304

125 Jumièges (commune non irisée) 1 757 -13 secr. 21 590 secr.

126 Le Mesnil-sous-Jumièges (commune non irisée) 645 -14 secr. 22 205 secr.

127 Yville-sur-Seine (commune non irisée) 466 -14 secr. 20 957 secr.

128 Jardins du Stade Sotteville-lès-Rouen 1 070 -15 secr. secr. secr.

129 Beauvoisine Rouen 3 774 -15 15 066 23 744 33 684

130 Val-de-la-Haye (commune non irisée) 699 -15 secr. 22 094 secr.

131 Saint-Paër (commune non irisée) 1 352 -15 secr. 21 307 secr.

132 Bardouville (commune non irisée) 655 -15 secr. 21 797 secr.

133 Bihorel (commune non irisée) x 8 222 -16 17 033 23 247 33 181

134 Vieux Marche Sud Saint-Eloi Rouen 2 495 -16 15 739 23 065 33 912

135 Saint-Hilaire Rouen 3 079 -16 17 800 23 640 30 909

136 Castors-Aviateurs Saint-Étienne-du-Rouvray 2 288 -16 18 185 22 117 27 612

137 La Bouille (commune non irisée) 750 -17 secr. 22 684 secr.

138 Buquet Elbeuf 1 966 -18 19 002 23 130 28 092

139 Sotteville-sous-le-Val (commune non irisée) 801 -18 secr. 22 319 secr.

140 Grand Pont Général Leclerc Rouen 2 226 -18 17 036 23 457 32 826

141 Fond du Val Chasselièvre Rouen 1 903 -19 17 555 24 789 34 093

142 Saint-Pierre-de-Varengeville (commune non irisée) 2 343 -20 18 123 22 491 29 735
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Classement  
de difficulté 

sociale

PRESTATIONS SOCIALES 
(CNAM – Caf – 2017)

AUTRES INDICATEURS SOCIO-DÉMOGRAPHIQUES 
(Recensement de la population 2015)

Part des 
allocataires Caf 

percevant le RSA 
socle

Part des allocataires 
Caf dont plus de 
50% des revenus 

sont issus des  
prestations sociales

Part d’immigrés
Taux de chômage 

chez les actifs 
15/64 ans

Part d’ouvriers 
parmi les actifs 

15/64 ans

Part des salariés 
de 15 ans ou plus 

hors CDI

Part de la 
population des 
ménages vivant 
dans une famille 
monoparentale

Part de sans 
diplômés parmi les 

déscolarisés de
15 ans ou plus

Part de locataires 
HLM parmi les  

résidences  
principales

96 10,1 22,4 10,8 18,2 11,9 16,0 18,6 24,9 15,3

97 9,8 20,4 10,6 17,8 13,9 29,3 6,7 20,1 5,4

98 12,2 20,9 3,8 15,7 29,6 16,3 11,6 33,8 23,4

99 9,2 17,9 2,5 12,2 24,0 13,6 12,7 32,8 73,2

100 12,6 18,8 3,4 15,2 30,5 17,5 11,2 28,8 27,2

101 14,7 25,7 5,0 13,4 30,7 18,8 8,6 27,5 4,4

102 11,9 20,2 2,2 13,8 23,9 12,6 10,8 35,6 26,4

103 10,3 19,9 5,9 11,6 7,9 18,7 9,4 22,3 2,0

104 9,2 19,5 1,1 13,8 24,8 16,2 10,4 34,5 20,8

105 7,9 17,9 12,3 17,7 22,0 13,5 8,9 31,7 12,3

106 9,2 17,3 4,9 10,4 24,7 17,6 9,5 34,9 49,2

107 11,2 secr. 11,6 13,8 22,0 14,7 10,4 31,5 6,1

108 12,3 27,5 6,7 14,3 10,9 14,3 12,6 24,4 9,9

109 14,3 23,7 7,9 15,7 17,6 12,9 10,2 29,8 16,0

110 11,0 19,2 1,3 10,8 14,9 12,6 9,2 35,0 3,2

111 9,7 19,4 3,7 13,6 24,0 19,3 6,3 20,2 21,7

112 1,0 7,1 14,1 31,1 10,4 43,1 8,2 14,9 3,1

113 12,1 21,5 5,1 10,5 16,8 14,2 12,5 29,1 19,4

114 10,9 19,3 5,9 12,7 16,0 10,8 12,1 27,0 12,3

115 8,6 20,2 8,3 18,0 10,8 30,1 5,7 15,5 0,2

116 11,8 25,9 2,8 11,7 24,7 17,1 7,3 26,0 1,0

117 11,5 20,2 3,8 12,6 20,5 13,4 11,1 28,5 19,2

118 8,5 16,9 2,5 8,2 25,6 10,5 0,0 32,7 8,9

119 10,8 23,7 8,9 18,5 7,2 29,9 8,9 22,7 0,2

120 8,2 21,4 6,6 12,5 7,6 28,8 8,7 12,6 6,6

121 7,0 18,8 8,2 14,4 10,3 27,1 8,3 16,8 6,6

122 15,7 23,7 6,6 11,3 16,4 10,8 9,5 25,3 1,1

123 10,8 16,6 5,9 11,8 18,3 10,6 9,7 33,0 9,0

124 8,0 22,8 9,1 13,9 6,7 31,3 5,0 14,1 0,4

125 8,7 13,0 0,8 9,5 29,7 12,9 8,2 30,7 7,4

126 6,8 16,2 0,6 10,9 38,9 11,5 7,1 29,6 15,4

127 5,2 8,6 2,0 8,8 25,6 8,3 7,6 24,9 0,0

128 5,0 44,1 6,7 9,4 15,0 5,6 8,5 30,8 0,0

129 9,1 21,5 6,2 18,4 10,0 27,7 6,7 15,8 0,4

130 9,0 10,1 2,8 8,9 24,2 13,7 11,1 25,0 6,2

131 6,0 10,8 1,5 9,0 26,2 11,3 4,8 30,4 4,9

132 6,3 15,0 1,2 11,4 30,2 10,6 2,2 21,9 8,7

133 10,5 20,5 5,3 12,9 11,5 13,4 11,0 27,3 29,6

134 6,4 19,5 8,1 15,5 11,2 26,0 8,7 18,6 0,2

135 11,0 25,9 5,0 11,3 13,9 18,0 6,8 20,4 3,7

136 9,0 15,3 7,5 8,5 19,9 11,7 5,7 28,7 0,4

137 8,1 13,3 3,6 10,7 22,9 13,9 7,9 19,1 28,7

138 9,8 13,8 3,0 11,8 25,7 8,8 7,9 25,9 12,8

139 6,5 12,0 2,3 11,1 18,1 7,9 5,6 34,0 4,1

140 5,8 18,4 4,5 11,6 6,3 26,4 11,2 25,5 0,2

141 9,1 21,6 4,9 13,8 12,8 20,4 9,5 21,4 14,6

142 6,0 12,3 1,1 9,0 22,6 11,3 6,4 30,7 14,2

143 12,3 21,1 4,0 11,0 14,0 12,1 11,5 22,6 15,5
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Classement de 
difficulté sociale

Score de  
difficulté sociale

REVENUS 
(Filosofi 2014)

IRIS COMMUNE
Comprend 

en partie un 
QPV

Population 
2015

1er quartile de niveau 
de vie (€)

Niveau de vie médian 
(€)

3è quartile de niveau de 
vie (€)

144 Boos (commune non irisée) 3 549 -21 18 263 23 090 28 561

145 Les Oiseaux-Deux Bois Mont-Saint-Aignan 1 560 -21 17 543 24 372 34 169

146 Vieux Marche Palais de Justice Rouen 2 697 -21 15 909 23 482 34 755

147 Sainte-Marguerite-sur-Duclair (commune non irisée) 1 950 -21 18 577 22 279 27 495

148 Épinay-sur-Duclair (commune non irisée) 544 -21 secr. 20 903 secr.

149 Sahurs (commune non irisée) 1 252 -22 secr. 22 866 secr.

150 Beguinière Canteleu 2 144 -22 19 150 23 517 29 423

151 Hautot-sur-Seine (commune non irisée) 412 -23 secr. 22 978 secr.

152 Saint-Aubin-Épinay (commune non irisée) 1 033 -24 secr. 24 584 secr.

153 Saint-Pierre-de-Manneville (commune non irisée) 886 -24 secr. 23 375 secr.

154 Saint-Aubin-Celloville (commune non irisée) 995 -24 secr. 23 892 secr.

155 Les Coquets Mont-Saint-Aignan 1 449 -25 17 874 25 720 37 576

156 Roncherolles-sur-le-Vivier (commune non irisée) 1 061 -26 secr. 23 931 secr.

157 Cauchoise Saint-Gervais Est Rouen 3 223 -26 18 051 26 525 36 988

158 Le Village Mont-Saint-Aignan 2 055 -27 18 154 27 704 41 884

159 Freneuse (commune non irisée) 892 -28 secr. 26 060 secr.

160 Franqueville-Saint-Pierre (commune non irisée) 6 179 -28 19 549 26 360 34 433

161 La Neuville-Chant-d’Oisel (commune non irisée) 2 242 -29 19 593 24 386 31 270

162 Gare Sncf Rouen 3 842 -29 18 272 28 251 42 115

163 Le Mesnil-Esnard (commune non irisée) 7 949 -29 19 577 26 385 35 455

164 La Londe (commune non irisée) 2 310 -29 20 103 25 125 31 640

165 Montmain (commune non irisée) 1 367 -30 secr. 24 831 secr.

166 Quevillon (commune non irisée) 602 -32 secr. 24 631 secr.

167 Saint-Jacques-sur-Darnétal (commune non irisée) 2 584 -33 20 088 25 950 33 872

168 Quévreville-la-Poterie (commune non irisée) 973 -33 secr. 25 165 secr.

169 Rue Herbeuse Bois-Guillaume 4 117 -34 20 262 28 373 40 837

170 Ymare (commune non irisée) 1 162 -34 secr. 25 725 secr.

171 Gouy (commune non irisée) 814 -35 secr. 26 016 secr.

172 Houppeville (commune non irisée) 2 704 -35 20 909 26 951 33 982

173 Hénouville (commune non irisée) 1 247 -36 secr. 26 274 secr.

174 Fontaine-sous-Préaux (commune non irisée) 512 -37 secr. 26 851 secr.

175 Belbeuf (commune non irisée) 2 058 -38 21 448 27 571 36 363

176 Jouvenet Ouest Rue d’Ernemont Rouen 2 327 -39 20 641 30 293 43 123

177 La Bretèque Bois-Guillaume 4 497 -39 20 902 29 095 40 729

178 Le Cotillet Mont-Saint-Aignan 1 906 -40 20 408 28 385 38 913

179 Saint-Martin-de-Boscherville (commune non irisée) 1 506 -42 secr. 28 600 secr.

180 Le Mont Fortin Bois-Guillaume 2 350 -42 21 764 30 212 40 063

181 Les Authieux-sur-le-Port-Saint-Ouen (commune non irisée) 1 244 -43 secr. 27 779 secr.

182 Isneauville (commune non irisée) 2 792 -43 22 162 28 726 37 859

183 Jouvenet Est Boulingrin Rouen 2 691 -43 21 946 29 445 42 047

184 La Vatine Mont-Saint-Aignan 1 532 -48 22 775 31 410 43 267

185 L’Église Bois-Guillaume 2 260 -48 22 697 32 419 45 755

186 Saint-Martin-du-Vivier (commune non irisée) 1 664 -60 secr. 34 854 secr.

187 Gallieni-Saint André Mont-Saint-Aignan 1 638 -64 24 905 35 536 48 759

188 Saint-André-Les Bulins Mont-Saint-Aignan 1 799 -73 27 269 37 264 55 521

Métropole Rouen Normandie 489 428 14 447,5 20 000,4 26 912,0
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Classement de 
difficulté sociale

PRESTATIONS SOCIALES 
(CNAM – Caf – 2017)

AUTRES INDICATEURS SOCIO-DÉMOGRAPHIQUES 
(Recensement de la population 2015)

Part des 
allocataires Caf 

percevant le RSA 
socle

Part des 
 allocataires Caf 

dont plus de 50% 
des revenus sont  

issus des 
prestations 

sociales

Part d’immigrés
Taux de  

chômage chez les
actifs 15/64 ans

Part d’ouvriers 
parmi les actifs 

15/64 ans

Part des salariés 
de 15 ans ou plus 

hors CDI

Part de la 
population des 
ménages vivant 
dans une famille 
monoparentale

Part de sans 
diplômés parmi les 

déscolarisés de
15 ans ou plus

Part de locataires 
HLM parmi les  

résidences 
principales

144 5,5 10,8 2,2 8,4 17,2 9,8 9,8 24,6 11,6

145 9,0 19,2 4,3 14,4 9,6 11,1 9,3 22,7 20,5

146 6,3 18,4 7,1 11,3 6,8 25,3 4,8 13,4 0,3

147 4,8 10,3 0,6 6,4 31,4 11,0 2,3 26,9 5,0

148 0,0 6,5 0,4 5,6 32,4 10,9 3,8 23,9 5,1

149 6,1 9,5 1,6 5,8 15,6 9,1 7,9 26,4 4,3

150 8,7 13,6 5,6 9,9 16,1 5,9 5,5 27,8 3,0

151 8,0 14,0 1,0 9,0 24,4 11,5 4,8 19,4 0,0

152 8,4 12,6 2,0 4,7 14,7 12,4 8,0 26,0 6,2

153 3,4 7,8 1,4 7,4 15,0 10,3 6,9 23,5 9,8

154 4,9 10,4 1,3 7,9 29,5 11,2 4,9 24,3 3,7

155 10,1 18,5 3,5 10,6 9,6 12,8 12,4 19,8 16,8

156 6,1 12,2 1,3 6,6 19,4 9,9 6,0 27,6 9,6

157 8,3 19,5 7,6 15,2 6,7 22,9 8,3 11,9 1,9

158 12,1 25,2 6,1 13,0 15,8 16,2 10,4 16,2 18,6

159 4,4 13,2 2,1 8,9 19,1 14,8 7,9 29,4 2,6

160 7,2 13,8 4,1 9,6 12,9 11,4 10,4 20,2 16,3

161 5,4 10,0 1,4 6,9 12,6 8,0 7,7 20,6 2,1

162 13,4 24,3 6,9 14,7 8,8 22,1 7,1 17,4 6,2

163 8,9 16,9 3,6 9,4 13,0 12,6 7,1 23,8 11,6

164 7,9 8,5 1,6 6,8 17,3 10,3 5,7 25,1 5,6

165 6,4 10,5 1,5 6,8 14,7 9,4 2,3 22,1 1,7

166 1,5 4,6 2,2 7,2 12,9 11,0 5,1 25,5 0,0

167 5,2 8,0 2,4 5,3 17,5 11,1 5,2 30,4 0,1

168 1,7 2,5 1,0 6,4 17,6 7,8 4,2 24,8 0,0

169 10,5 19,1 4,4 10,1 8,4 11,0 11,2 25,5 10,5

170 4,9 5,6 0,9 7,0 12,0 8,6 7,2 18,4 5,2

171 2,8 4,7 1,5 6,6 19,1 9,4 6,1 18,3 0,0

172 6,3 10,8 2,2 6,8 10,4 8,7 6,5 17,8 8,2

173 6,0 9,3 1,8 6,1 12,9 9,3 6,7 19,9 5,1

174 4,8 9,7 2,5 10,2 15,4 4,5 5,0 18,9 0,0

175 6,5 12,7 2,3 6,2 11,7 9,1 6,7 18,4 5,7

176 8,8 18,1 5,1 10,6 9,7 17,0 10,9 18,7 0,0

177 7,2 15,2 4,9 10,4 5,8 8,8 9,5 18,8 8,1

178 5,0 13,0 3,3 3,7 5,9 12,4 7,3 15,3 0,4

179 4,5 6,7 1,5 5,0 9,9 9,0 5,7 21,8 3,0

180 6,8 16,3 3,8 7,1 5,6 11,8 8,1 16,5 5,8

181 0,8 7,4 1,8 5,2 11,5 7,4 5,6 18,1 0,0

182 5,5 11,5 1,9 5,4 4,8 6,7 7,0 21,1 1,3

183 5,9 14,0 3,5 11,1 7,7 12,6 8,4 16,1 0,2

184 5,0 14,1 3,7 9,5 6,2 9,3 7,9 15,2 8,7

185 secr. secr. 3,2 7,3 5,1 13,6 9,3 28,0 13,2

186 4,6 9,8 1,3 5,9 9,7 7,5 9,1 17,3 0,0

187 4,0 11,6 1,5 6,4 3,3 11,6 4,7 6,4 0,4

188 5,2 12,7 2,1 3,1 1,1 7,0 7,5 8,9 0,0

15,8 28,4 8,1 17,0 21,8 17,6 12,7 31,5 27,8
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Évolution des indicateurs de difficulté sociale 
dans l’ensemble des iris et communes

Classement de 
difficulté sociale

Ancien  
classement  
de difficulté 

sociale

PRESTATIONS  
SOCIALES 

(CNAM – Caf – 2017)

IRIS COMMUNE
Comprend en 
partie un QPV

Population 2009 Population 2015
Part des allocataires Caf dont plus  
de 50% des revenus sont issus des 

prestations sociales

1 Lombardie Rouen x 2 954 2 478 1 + 8,4

2 Châtelet Rouen x 1 096 1 705 2

3 Robespierre Saint-Étienne-du-Rouvray x 1 628 1 260 3 - 0,8

4 Sapins Rouen x 1 930 2 098 11 + 9,6

5 Grand Mare Centre Rouen x 2 936 3 363 7 + 10,1

6 Wallon Saint-Étienne-du-Rouvray x 1 344 1 514 5 + 5,6

7 Puchot Saint-Jean Elbeuf x 1 240 1 177 12 + 3,1

8 Puchot Grandin Elbeuf x 2 654 2 165 9 + 7,0

9 Nobel Nord Le Petit-Quevilly x 2 447 2 188 10 + 8,9

10 Cité Verte-Zone b Canteleu x 1 573 1 442 8 + 1,6

11 Saint-Just Saint-Étienne-du-Rouvray x 1 852 1 953 4 + 0,6

12 Cité Rose-Zone b Canteleu x 2 198 2 266 16 + 9,7

13 Mesliers Mont Duve Elbeuf x 2 104 2 336 15 + 6,1

14 Cité Verte-Zone a Canteleu x 1 678 1 370 6 + 1,0

15 Hôtel de Ville Elbeuf x 2 092 1 946 18 + 5,0

16 Vieux Sapins Rouen x 1 898 1 815 17 + 5,4

17 Blin Gare Elbeuf x 2 010 2 048 23 + 6,0

18 Voltaire Grammont Rouen x 3 197 3 166 14 + 7,4

19 Saint-Julien Le Petit-Quevilly 2 185 2 103 24 + 11,5

20 Hartmann Saint-Étienne-du-Rouvray x 1 456 1 438 13 + 3,3

21 Nobel Sud Le Petit-Quevilly x 1 804 1 843 26 + 9,8

22 Bel Air-Les Oiseaux Oissel x 1 718 1 797 20 + 3,7

23 Lods Sotteville-lès-Rouen 1 956 2 009 33 + 17,3

24 Ferdinand Buisson Sotteville-lès-Rouen x 3 004 3 081 27 + 10,0

25 Orléans Rouen 2 787 2 560 22 + 7,3

26 Portes de la Ville-Moulin à Poudre Maromme 2 949 3 154 32 + 10,7

27 Clair Joie-La Clerette Maromme x 3 372 2 855 34 + 8,3

28 Parc Saint-Cyr Elbeuf x 2 400 2 132 19 - 1,5

29 Cerisaie Elbeuf x 2 604 2 744 38 + 6,7

30 Cléon (commune non irisée) x 5 648 5 078 25 + 3,0

31 Le Centre Déville-lès-Rouen 2 496 2 324 47 + 13,9

32 Centre Ville-Mairie Maromme x 2 561 2 608 36 + 6,6

33 Saint-Sever Est Rouen 4 806 4 547 35 + 6,8

34 Grenet-Eauplet Sotteville-lès-Rouen 2 002 1 965 51 + 9,4

35 Gadeau de Kerville Sotteville-lès-Rouen 1 678 1 694 31 + 3,7

36 Cité Rose-Zone a Canteleu x 1 961 1 690 55 + 6,3

37 Bel Air-Res St-Julien Oissel x 1 793 1 693 30 + 6,1

38 Bic Auber Saint-Étienne-du-Rouvray 1 292 1 338 44 + 9,8

39 Darnétal (commune non irisée) x 9 627 9 561 43 + 7,7

40 Centre Ville Canteleu x 1 871 1 896 48 + 10,2

41 Joliot Curie Saint-Étienne-du-Rouvray x 1 647 1 614 40 + 2,0

42 Houssière Saint-Étienne-du-Rouvray x 1 940 2 251 29 + 1,5

43 Martainville Rouen 2 851 3 455 58 + 4,4

44 Centre Le Petit-Quevilly 1 897 2 648 45 + 2,1

45 Champ de Courses Saint-Étienne-du-Rouvray 1 720 1 778 41 - 0,5

46 Le Bourg Le Grand-Quevilly 2 919 2 859 42 - 0,8

47 Université Mont-Saint-Aignan 1 858 2 012 28
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Classement de 
difficulté sociale

AUTRES INDICATEURS SOCIO-DÉMOGRAPHIQUES 
(Recensement de la population 2015)

Part d’immigrés
Taux de chômage chez 

les actifs 15/64 ans
Part d’ouvriers parmi les 

actifs 15/64 ans
Part des salariés de

15 ans ou plus hors CDI

Part de la population des 
ménages vivant dans 

une famille 
monoparentale

Part de sans diplômés 
parmi les déscolarisés de 

15 ans ou plus

Part de locataires HLM 
parmi les résidences 

principales

1 + 7,7 - 1,0 - 1,7 - 4,6 - 3,4 - 4,8 - 1,1

2 + 2,6 - 0,4 - 7,1 + 5,0 + 9,8 - 1,8 - 5,1

3 + 2,0 + 16,2 - 11,0 - 5,8 - 4,2 - 4,5 + 1,3

4 + 17,0 + 24,6 + 7,7 + 5,6 + 2,2 - 4,6 + 18,2

5 + 6,8 + 6,1 - 0,8 - 1,1 + 0,8 - 2,6 - 1,6

6 + 5,9 + 11,5 + 5,5 - 18,3 - 9,4 - 5,3 - 3,8

7 + 13,5 + 13,1 - 7,4 + 6,0 + 0,3 - 3,7 + 9,4

8 + 6,7 + 11,4 + 0,3 - 1,8 - 5,6 - 8,5 + 7,7

9 + 5,7 + 9,0 - 3,8 + 4,4 - 3,7 - 9,3 - 0,6

10 + 3,9 + 0,2 - 2,3 + 1,6 + 3,3 - 4,5 - 5,0

11 + 6,4 + 2,5 - 6,3 + 0,7 - 7,2 - 6,7 + 4,5

12 + 11,2 + 16,5 - 0,6 - 1,0 + 4,4 - 1,1 - 0,8

13 + 3,4 + 12,1 + 2,8 + 13,8 + 8,2 - 3,7 + 2,2

14 - 7,7 + 3,8 - 3,9 - 7,1 - 1,0 - 9,1 - 0,8

15 + 1,4 + 13,7 - 2,9 - 3,2 + 11,5 - 0,2 + 2,1

16 + 6,6 + 13,4 + 1,3 + 1,1 - 4,1 - 1,0 + 2,9

17 - 1,9 + 9,9 - 4,0 + 2,0 + 12,4 - 1,2 - 1,5

18 + 1,0 + 0,7 - 7,3 - 0,7 - 4,8 - 15,7 - 26,3

19 + 8,5 + 10,3 + 0,0 - 4,2 - 1,8 - 0,5 + 1,2

20 + 0,9 - 16,0 - 10,5 + 3,9 - 2,4 - 13,2 - 3,7

21 + 8,9 + 6,0 + 2,6 + 0,5 + 4,7 - 0,4 + 17,5

22 + 0,7 - 2,3 - 5,3 + 3,0 + 1,5 - 6,4 - 8,1

23 + 3,3 + 10,3 - 1,1 + 3,7 + 2,3 - 1,9 + 5,5

24 + 4,4 + 8,6 - 6,8 - 3,3 + 1,5 - 2,9 - 5,1

25 + 3,8 + 7,3 - 5,6 - 3,0 - 2,9 - 8,0 - 10,7

26 + 4,3 + 7,0 - 1,0 + 1,1 + 3,0 - 2,9 + 5,3

27 + 2,7 + 13,8 - 3,2 + 4,1 + 5,5 - 3,2 + 10,8

28 - 0,9 + 2,2 + 2,2 - 5,6 + 1,2 - 5,8 - 2,9

29 + 3,4 + 14,9 + 3,7 + 6,6 + 4,7 - 6,2 + 5,2

30 + 1,0 + 6,7 - 3,4 - 1,8 - 1,6 - 1,1 + 2,8

31 + 3,5 + 2,3 - 6,8 - 5,1 + 1,6 - 8,8 - 11,0

32 + 2,1 + 7,3 - 1,4 - 1,8 + 9,1 - 7,6 + 1,4

33 + 6,6 + 5,3 - 2,9 + 4,9 + 2,3 - 3,9 + 3,9

34 + 5,2 + 10,0 - 2,7 + 4,0 + 4,6 - 7,0 + 1,3

35 + 1,3 + 5,4 - 10,0 - 5,1 - 4,5 - 12,0 - 6,2

36 + 2,1 + 3,9 + 6,5 + 7,6 + 4,3 - 7,7 - 8,8

37 + 1,5 - 0,2 - 7,3 + 1,8 - 3,2 - 7,6 - 2,0

38 + 0,9 + 4,4 - 5,7 - 1,1 + 9,5 - 2,5 - 4,9

39 + 3,0 + 8,6 - 8,3 - 1,1 + 1,7 - 13,0 - 1,0

40 + 1,9 + 4,2 + 2,7 + 1,2 + 0,8 - 6,5 - 9,5

41 - 3,3 + 6,6 - 11,5 - 5,6 + 2,5 - 4,5 - 6,2

42 - 1,2 - 2,0 - 15,5 - 7,7 - 3,4 - 10,3 + 2,7

43 + 8,9 + 11,6 + 0,7 - 11,4 + 4,6 - 8,1 + 8,3

44 + 9,2 + 1,5 + 2,1 - 4,4 + 2,5 + 1,6 - 5,3

45 - 3,3 + 3,2 - 3,3 - 6,3 - 0,9 - 3,1 - 8,5

46 - 2,9 + 1,3 - 0,6 - 2,7 + 4,1 - 9,7 + 5,2

47 - 9,2 + 5,1 - 2,4 + 1,7 - 0,2 - 7,2 - 16,0
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Classement de 
difficulté sociale

Ancien 
classement de 

difficulté sociale

PRESTATIONS SOCIALES 
(CNAM – Caf – 2017)

IRIS COMMUNE
Comprend 
en partie
 un QPV

Population 2009 Population 2015
Part des allocataires Caf dont plus de 50% 

des revenus sont issus des prestations 
sociales

48 Caudebec-lès-Elbeuf (commune non irisée) 9 711 10 552 50 + 5,9

49 Saint-Clément Pépinières Rouen 1 811 1 579 46 - 1,9

50 Mairie Le Petit-Quevilly x 2 074 2 251 59 + 1,4

51 Le Trait (commune non irisée) 5 305 5 119 49 + 7,7

52 Quartier Fontenelle Déville-lès-Rouen 3 308 3 476 63 + 7,1

53 Pasteur Le Petit-Quevilly 1 428 1 137 62

54 Gendarmerie Le Grand-Quevilly 1 642 1 521 61 + 6,6

55 Village Scolaire Le Grand-Quevilly 2 075 1 970 67 + 4,0

56 Flaubert Le Petit-Quevilly 1 742 2 012 64 + 2,1

57 Plaine de Jeux Le Grand-Quevilly 1 287 1 326 53 + 3,5

58 Langevin-Barbusse Saint-Étienne-du-Rouvray x 2 796 2 526 37 + 2,2

59 Saint-Sever Ouest Faïenciers Rouen 3 012 3 607 70 + 3,6

60 Partie Centre Ville-Limite Avec Quais Oissel 2 137 1 827 56 + 2,2

61 Saint-Sever Emmurées Rouen 3 781 3 699 75 + 8,3

62 Sacré Cœur Rouen 2 833 2 813 57 + 2,8

63 Cité des Familles Saint-Étienne-du-Rouvray x 1 730 1 504 52 + 2,3

64 Grand-Couronne (commune non irisée) x 9 591 9 758 54 + 5,2

65 Saint-Clément Jean Rondeaux Rouen 3 182 3 661 39 + 1,0

66 Centre Sotteville-lès-Rouen 2 358 2 555 84 + 12,7

67 l’Hôpital Le Petit-Quevilly 1 762 1 873 69 + 0,6

68 Camus Le Grand-Quevilly 1 553 2 128 76 + 2,3

69 Les Hauts de Déville-Lès-Rouen Déville-lès-Rouen 2 147 2 374 66

70 République Le Petit-Quevilly 2 095 2 541 77 + 0,4

71 Petit-Couronne (commune non irisée) 9 159 8 742 68 + 4,1

72 Centre-Landaus-Poudrerie-Sablonnière Oissel x 2 320 2 213 60 + 2,7

73 Emile Zola Sotteville-lès-Rouen 2 211 1 988 87 + 16,5

74 Grand Mare Périphérie Rouen x 2 030 1 431 21 - 7,8

75 Saint-Aubin-lès-Elbeuf (commune non irisée) x 8 114 8 175 73 + 3,6

76 Chêne à Leu Le Grand-Quevilly 2 314 3 151 74 + 3,3

77 Le Houlme (commune non irisée) 4 043 4 082 78 + 5,8

78 Ruelle Danseuse Saint-Étienne-du-Rouvray x 2 306 2 177 65 + 2,2

79 Les Canadiens Le Petit-Quevilly 1 981 1 600 95 + 13,7

80 Briqueterie-Ave Anderten-Violettes Oissel x 2 615 3 107 71 + 2,1

81 Verdun Le Grand-Quevilly 2 735 2 589 91 + 5,1

82 Victor Hugo Sotteville-lès-Rouen 1 848 1 750 79 + 7,1

83 Amfreville-la-Mi-Voie (commune non irisée) 3 074 3 167 72 + 4,6

84 Notre-Dame-de-Bondeville (commune non irisée) x 7 058 7 131 80 + 6,3

85 Grieu Vallon Suisse Rouen 3 415 3 312 85 + 0,8

86 Yainville (commune non irisée) 1 123 1 064 97 + 13,3

87 Saint-Clément Méridienne Rouen 4 108 4 014 92 + 5,9

88 Île Lacroix Rouen 1 493 1 309 98 + 2,6

89 Quartier Georges Hébert Déville-lès-Rouen 2 067 2 189 86 + 5,5

90 Croix de Pierre Rouen 4 115 3 833 83 + 3,0

91 Delacroix Le Grand-Quevilly 2 460 2 268 101 + 5,5

92 Parc Provinces Le Grand-Quevilly 2 417 2 347 82 - 1,0

93 Parc Fleury Saint-Étienne-du-Rouvray 2 157 2 095 88 + 6,1

94 Habitat Ancien Canteleu 3 193 4 040 113 + 7,9

95 Mont Gargan Saint-Paul Rouen 2 500 2 408 81 + 3,1
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AUTRES INDICATEURS SOCIO-DÉMOGRAPHIQUES 
(Recensement de la population 2015)

Part d’immigrés
Taux de chômage chez 

les actifs 15/64 ans
Part d’ouvriers parmi les 

actifs 15/64 ans
Part des salariés de

15 ans ou plus hors CDI

Part de la population des 
ménages vivant dans 

une famille 
monoparentale

Part de sans diplômés 
parmi les déscolarisés de 

15 ans ou plus

Part de locataires HLM 
parmi les  

résidences  
principales

48 + 1,2 + 7,4 - 2,6 - 3,1 - 1,4 - 2,2 + 2,0

49 + 2,3 + 4,1 + 4,3 + 4,3 + 2,4 - 2,3 + 1,9

50 + 3,3 + 6,3 + 3,5 + 1,3 + 2,6 - 4,7 + 2,9

51 + 0,0 + 5,0 - 3,9 - 2,8 + 0,6 - 10,9 + 1,4

52 + 1,3 + 6,8 - 4,6 + 0,7 + 0,4 - 12,9 + 3,8

53 + 3,2 + 12,1 + 5,3 - 5,5 + 6,1 + 6,1 + 1,7

54 + 2,4 + 4,4 - 5,0 + 6,4 - 0,5 - 2,4 - 3,0

55 - 0,5 + 3,6 + 0,6 + 5,4 + 3,8 - 8,6 + 18,6

56 + 3,7 + 2,9 - 2,3 + 2,5 + 7,6 - 6,4 - 4,0

57 - 0,1 - 1,3 + 0,2 - 3,1 + 1,0 - 3,7 - 1,3

58 - 1,6 - 0,5 - 4,8 - 3,5 - 2,2 - 4,3 - 5,7

59 + 4,9 + 10,3 + 3,2 + 1,7 + 7,7 + 1,9 + 10,2

60 + 0,1 + 5,8 - 9,0 + 0,6 - 2,7 + 0,1 - 1,6

61 + 6,4 + 7,0 + 0,2 + 4,1 + 0,2 - 1,3 + 6,0

62 + 0,3 + 4,2 - 5,3 + 1,8 + 1,4 - 13,9 - 8,1

63 + 0,7 + 4,6 - 4,4 - 0,3 + 1,3 - 10,5 + 1,9

64 + 0,7 + 0,7 - 0,6 - 0,3 - 0,1 - 6,4 + 6,8

65 + 2,0 - 1,0 - 5,2 + 0,7 - 4,8 - 15,4 - 18,9

66 + 3,8 + 5,7 + 2,2 + 6,2 + 4,1 - 5,9 + 17,0

67 + 0,2 + 2,5 + 3,7 + 2,5 + 6,6 - 7,3 - 2,3

68 + 0,8 + 6,6 + 7,0 + 2,7 + 4,1 + 4,6 + 31,7

69 + 2,9 + 2,6 - 9,2 + 0,8 + 2,7 - 11,1 - 11,8

70 + 4,4 + 7,8 + 0,0 + 1,8 + 3,0 - 2,6 + 29,3

71 + 1,1 + 2,2 + 0,1 + 1,3 - 0,9 - 4,3 + 2,4

72 - 1,1 + 1,9 - 5,1 + 1,2 + 0,5 - 5,7 + 0,6

73 + 3,0 + 1,3 + 3,2 - 1,0 - 5,5 - 1,2 - 3,7

74 - 0,1 - 9,6 + 4,0 + 2,2 - 6,0 - 14,7 - 18,7

75 + 1,3 + 1,1 + 0,7 + 1,3 + 4,7 - 7,3 + 0,0

76 + 0,8 + 7,9 + 3,2 + 5,6 + 5,1 - 3,8 - 12,8

77 + 0,6 + 5,0 - 4,0 - 2,4 + 1,1 - 2,8 - 3,0

78 - 1,0 - 4,4 - 7,9 + 1,7 + 4,0 - 10,7 - 3,9

79 + 2,4 + 8,0 - 1,3 + 1,0 + 6,5 - 14,9 + 4,0

80 + 0,5 - 0,1 - 3,7 - 0,7 + 3,1 - 1,9 + 5,4

81 + 0,5 + 6,6 + 2,7 + 6,2 + 5,6 - 3,9 - 1,3

82 - 1,9 + 2,8 - 5,1 + 3,9 + 1,0 - 14,3 + 9,5

83 + 1,8 + 4,5 - 7,3 + 1,3 - 3,4 - 2,2 - 5,8

84 + 1,1 + 1,8 - 4,8 + 2,5 + 0,1 - 6,2 - 2,4

85 + 0,1 + 7,0 - 2,3 + 0,1 + 7,6 - 2,7 + 7,5

86 + 0,2 + 3,8 + 9,9 - 0,3 + 1,2 - 1,8 - 3,5

87 + 2,6 + 4,9 - 2,3 + 2,8 + 2,1 - 4,5 + 3,5

88 + 4,8 + 1,7 + 6,0 + 8,4 - 3,6 - 2,2 + 3,6

89 + 2,1 + 3,0 - 14,1 + 0,9 + 1,1 - 11,3 + 16,2

90 + 0,9 + 2,1 - 3,8 + 7,6 - 2,1 - 1,4 - 2,0

91 + 1,0 + 4,1 + 1,9 + 7,7 + 2,6 - 4,0 + 3,3

92 + 3,1 + 10,9 + 0,2 + 1,8 + 1,5 - 4,3 + 2,3

93 + 0,1 + 3,6 + 0,6 - 4,8 + 4,1 - 5,7 - 1,2

94 + 0,4 + 3,2 + 8,0 + 1,5 + 3,8 - 2,3 + 20,7

95 - 0,3 + 3,9 + 3,9 + 0,8 + 2,0 - 4,9 + 2,0
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Comprend en 
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Part des allocataires Caf dont 
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96 Colbert Mont-Saint-Aignan 1 381 1 379 109 + 9,4

97 Cauchoise Saint-Gervais Ouest Rouen 3 373 3 301 108 + 3,1

98 Saint-Pierre-lès-Elbeuf (commune non irisée) 8 470 8 251 89 + 3,2

99 Roosevelt Est Le Grand-Quevilly 3 040 3 047 100 + 2,8

100 Tourville-la-Rivière (commune non irisée) 2 382 2 491 94 + 1,4

101 Orival (commune non irisée) 934 940 99 + 2,7

102 Malaunay (commune non irisée) 5 893 5 935 90 + 3,3

103 Chaufferie Mont-Saint-Aignan 1 758 1 555 103 + 4,3

104 Duclair (commune non irisée) 4 121 4 214 104 + 5,0

105 Technopole Saint-Étienne-du-Rouvray x 2 517 2 874 93 + 2,2

106 Sainte-Lucie Le Grand-Quevilly 2 716 2 446 107 + 6,5

107 Les Bruyères Le Petit-Quevilly 1 982 1 955 106

108 Trianon Jardin des Plantes Rouen 3 491 3 847 116 + 6,9

109 Canadiens Sotteville-lès-Rouen 2 865 2 842 105 + 6,1

110 Anneville-Ambourville (commune non irisée) 1 215 1 204 111 + 7,9

111 Moulineaux (commune non irisée) 876 957 102 + 2,2

112 Pleïade-Gendarmerie Mont-Saint-Aignan 2 244 2 323 118 + 3,1

113 Toit Familial-Bruyères Sotteville-lès-Rouen 3 084 3 193 123 + 7,1

114 Salva-Trianon Sotteville-lès-Rouen 2 643 2 758 121 + 2,2

115 Vieux Marche Saint-Patrice Rouen 3 315 2 960 96 - 3,0

116 La Maine Maromme x 2 429 2 280 140 + 14,8

117 Saint-Léger-du-Bourg-Denis (commune non irisée) 3 378 3 421 117 + 4,3

118 Berville-sur-Seine (commune non irisée) 546 561 110 + 14,1

119 Saint-Nicaise Rouen 3 110 2 762 125 + 2,3

120 Place Saint-Marc Rouen 3 621 3 285 114 + 0,1

121 Pasteur Madeleine Rouen 5 592 5 590 120 + 1,2

122 14 Juillet Sotteville-lès-Rouen 2 118 2 041 133 + 10,9

123 Bertel Sotteville-lès-Rouen 1 583 1 578 130 + 4,8

124 Carmes Saint-Maclou Rouen 2 542 2 240 115 + 2,3

125 Jumièges (commune non irisée) 1 719 1 757 127 + 2,8

126 Le Mesnil-sous-Jumièges (commune non irisée) 603 645 112 + 2,3

127 Yville-sur-Seine (commune non irisée) 451 466 132 + 5,4

128 Jardins du Stade Sotteville-lès-Rouen 1 344 1 070 131 + 14,7

129 Beauvoisine Rouen 3 390 3 774 119 - 1,4

130 Val-de-la-Haye (commune non irisée) 723 699 137 - 3,9

131 Saint-Paër (commune non irisée) 1 197 1 352 134 - 1,0

132 Bardouville (commune non irisée) 644 655 122 + 5,7

133 Bihorel (commune non irisée) x 8 415 8 222 138

134 Vieux Marche Sud Saint-Eloi Rouen 2 337 2 495 128 - 2,9

135 Saint-Hilaire Rouen 3 141 3 079 129 + 0,8

136 Castors-Aviateurs Saint-Étienne-du-Rouvray 2 281 2 288 124 - 1,3

137 La Bouille (commune non irisée) 788 750 142 - 4,0

138 Buquet Elbeuf 2 146 1 966 150 + 6,6

139 Sotteville-sous-le-Val (commune non irisée) 757 801 144 + 2,3

140 Grand Pont Général Leclerc Rouen 2 331 2 226 139 + 0,3

141 Fond du Val Chasselièvre Rouen 1 821 1 903 160 + 6,6

142 Saint-Pierre-de-Varengeville (commune non irisée) 2 239 2 343 136 + 2,7

143 Bonsecours (commune non irisée) 6 668 6 474 145 + 3,3
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15 ans ou plus

Part de locataires HLM 
parmi les résidences 
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96 + 6,0 + 7,1 + 3,7 + 0,7 - 0,3 + 0,0 + 10,9

97 + 1,8 + 2,2 - 2,2 - 0,4 - 2,4 - 5,2 + 2,5

98 + 0,9 + 4,7 - 3,5 + 0,5 + 0,6 - 9,2 - 0,1

99 + 0,3 + 3,8 + 1,0 + 1,3 + 3,1 - 4,8 + 7,2

100 + 0,7 + 2,6 + 3,7 + 4,1 - 3,2 - 2,8 + 0,0

101 + 1,5 + 3,7 - 8,1 + 4,0 + 1,6 - 7,8 + 1,0

102 + 0,1 + 3,0 - 9,3 - 0,3 + 0,6 - 4,4 + 1,9

103 - 0,1 + 4,0 - 4,7 - 0,8 - 4,0 - 6,8 - 25,5

104 + 0,2 + 2,6 - 7,7 + 0,3 + 1,7 - 4,8 - 0,3

105 + 1,6 - 0,4 - 6,6 - 4,1 - 1,2 - 14,5 - 3,3

106 - 1,3 + 2,3 - 2,0 + 5,6 + 0,0 - 6,4 + 1,6

107 + 5,4 + 6,7 - 3,4 - 0,1 + 2,9 - 7,2 + 2,4

108 + 1,4 + 3,8 - 3,8 + 0,8 + 3,1 - 11,7 + 3,2

109 + 1,5 + 5,1 + 1,1 - 2,2 - 0,1 - 7,0 + 0,3

110 - 0,4 + 0,7 - 16,0 - 0,3 + 4,8 - 9,5 - 0,5

111 + 1,3 + 3,7 - 11,1 + 4,4 - 2,8 - 14,6 + 1,9

112 - 3,2 + 7,3 - 4,7 + 13,3 + 0,4 - 5,0 - 0,2

113 + 1,6 + 2,4 - 1,7 + 1,9 + 3,8 - 5,6 - 0,4

114 + 3,0 + 5,6 - 2,6 - 5,4 + 3,5 - 2,6 + 8,2

115 + 1,1 + 1,4 - 3,3 + 1,8 + 0,6 - 2,8 + 0,0

116 + 0,1 + 4,4 + 6,3 + 3,4 + 0,7 - 9,4 + 0,4

117 + 0,9 + 2,9 - 3,2 + 0,8 + 0,4 - 2,3 - 0,9

118 - 0,2 + 2,5 - 8,3 - 4,2 - 6,5 - 8,0 - 0,8

119 + 2,0 + 7,3 + 0,1 + 2,6 - 0,1 + 0,1 - 1,3

120 + 1,5 + 2,0 + 1,6 + 1,7 + 1,6 - 7,9 + 3,2

121 + 2,4 + 2,4 - 1,7 + 5,6 + 2,5 - 1,8 - 0,1

122 + 1,3 + 0,5 - 5,4 - 3,1 + 3,5 - 6,9 + 0,6

123 + 1,3 + 5,5 + 1,8 - 0,6 + 2,8 - 4,0 + 8,4

124 + 0,9 + 2,6 + 0,9 + 0,8 + 0,2 - 0,6 + 0,0

125 - 0,2 + 2,4 - 0,7 - 1,8 + 2,4 - 9,7 - 1,1

126 - 0,1 - 0,9 + 6,0 + 0,6 - 4,0 - 7,2 + 0,6

127 - 0,3 + 0,0 - 2,2 - 2,4 + 1,6 - 11,9 + 0,0

128 + 2,4 + 0,9 - 2,6 - 10,2 + 1,9 - 12,2 + 0,0

129 + 0,5 + 6,3 + 0,8 - 2,4 - 1,0 - 3,9 - 0,5

130 - 0,1 + 3,7 + 1,5 + 0,2 + 4,0 - 10,4 + 0,3

131 + 0,2 + 1,3 - 13,0 - 1,3 + 2,1 - 6,9 + 0,3

132 - 1,2 + 3,7 + 4,9 - 4,0 - 2,6 - 2,8 - 0,4

133 + 1,7 + 4,7 - 3,7 + 0,3 - 1,3 - 4,5 - 0,5

134 + 0,0 + 2,0 - 0,8 + 3,8 + 2,8 - 7,1 + 0,1

135 + 2,7 + 2,7 + 1,6 + 1,2 + 2,0 - 7,9 - 0,4

136 + 1,0 - 0,7 - 2,2 + 1,9 - 1,3 - 7,1 + 0,0

137 + 1,2 + 4,4 + 3,4 - 0,5 - 0,5 - 1,2 + 23,4

138 + 0,0 + 6,0 + 2,8 - 0,8 + 3,8 + 0,6 + 1,5

139 + 0,6 + 4,7 + 1,3 - 3,7 + 4,5 + 4,3 - 3,4

140 - 1,3 + 2,9 - 1,4 + 8,2 + 3,7 - 2,4 + 0,2

141 + 1,6 + 6,3 + 0,6 - 1,0 + 2,8 + 2,2 + 10,2

142 + 0,4 + 0,9 - 2,3 - 0,1 - 1,1 - 6,3 + 1,7

143 + 0,6 + 1,5 + 1,4 - 1,6 + 2,8 - 6,6 - 0,7
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144 Boos (commune non irisée) 3 168 3 549 141 + 1,5

145 Les Oiseaux-Deux Bois Mont-Saint-Aignan 1 654 1 560 148 + 4,4

146 Vieux Marche Palais de Justice Rouen 2 796 2 697 143 - 0,1

147 Sainte-Marguerite-sur-Duclair (commune non irisée) 1 807 1 950 135 + 2,4

148 Épinay-sur-Duclair (commune non irisée) 508 544 126 - 0,1

149 Sahurs (commune non irisée) 1 300 1 252 154 + 2,8

150 Beguinière Canteleu 2 227 2 144 146 + 4,3

151 Hautot-sur-Seine (commune non irisée) 364 412 147 + 3,1

152 Saint-Aubin-Épinay (commune non irisée) 932 1 033 152 + 5,2

153 Saint-Pierre-de-Manneville (commune non irisée) 735 886 157 + 2,3

154 Saint-Aubin-Celloville (commune non irisée) 971 995 155 + 1,7

155 Les Coquets Mont-Saint-Aignan 1 693 1 449 153 + 3,1

156 Roncherolles-sur-le-Vivier (commune non irisée) 1 094 1 061 151 + 3,1

157 Cauchoise Saint-Gervais Est Rouen 3 150 3 223 149 - 1,6

158 Le Village Mont-Saint-Aignan 2 074 2 055 174

159 Freneuse (commune non irisée) 932 892 158 - 0,4

160 Franqueville-Saint-Pierre (commune non irisée) 5 652 6 179 161 + 3,7

161 La Neuville-Chant-d’Oisel (commune non irisée) 2 018 2 242 162 + 4,2

162 Gare Sncf Rouen 3 750 3 842 156 + 0,2

163 Le Mesnil-Esnard (commune non irisée) 6 853 7 949 171 + 4,8

164 La Londe (commune non irisée) 2 255 2 310 165 + 1,5

165 Montmain (commune non irisée) 1 370 1 367 164 + 3,7

166 Quevillon (commune non irisée) 602 602 163 + 1,6

167 Saint-Jacques-sur-Darnétal (commune non irisée) 2 611 2 584 167 + 1,2

168 Quévreville-la-Poterie (commune non irisée) 914 973 159 - 6,6

169 Rue Herbeuse Bois-Guillaume 3 373 4 117 179 + 6,7

170 Ymare (commune non irisée) 1 136 1 162 166 - 0,5

171 Gouy (commune non irisée) 813 814 170 - 1,6

172 Houppeville (commune non irisée) 2 513 2 704 169 + 1,0

173 Hénouville (commune non irisée) 1 244 1 247 172 + 3,3

174 Fontaine-sous-Préaux (commune non irisée) 526 512 168 + 0,9

175 Belbeuf (commune non irisée) 2 041 2 058 173 - 0,8

176 Jouvenet Ouest Rue d’Ernemont Rouen 2 262 2 327 176 + 1,5

177 La Bretèque Bois-Guillaume 4 721 4 497 178 + 2,0

178 Le Cotillet Mont-Saint-Aignan 1 799 1 906 177 + 2,1

179 Saint-Martin-de-Boscherville (commune non irisée) 1 433 1 506 181 + 2,1

180 Le Mont Fortin Bois-Guillaume 2 493 2 350 182 + 5,7

181 Les Authieux-sur-le-Port-Saint-Ouen (commune non irisée) 1 211 1 244 175 + 1,3

182 Isneauville (commune non irisée) 2 477 2 792 180 + 2,3

183 Jouvenet Est Boulingrin Rouen 2 866 2 691 183 + 1,5

184 La Vatine Mont-Saint-Aignan 1 661 1 532 184 + 7,6

185 L’Église Bois-Guillaume 2 248 2 260 185

186 Saint-Martin-du-Vivier (commune non irisée) 1 755 1 664 186 + 4,8

187 Gallieni-Saint André Mont-Saint-Aignan 1 713 1 638 187 + 2,6

188 Saint-André-Les Bulins Mont-Saint-Aignan 1 900 1 799 188 + 9,2

Métropole Rouen Normandie 480 002 489 428 + 4,0
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144 + 0,5 + 1,4 - 5,4 - 1,6 - 1,2 - 4,1 + 1,1

145 - 0,2 + 6,9 + 0,0 - 3,0 + 2,3 - 7,0 - 4,9

146 + 0,7 + 1,2 - 1,4 - 2,9 - 3,1 - 7,4 + 0,3

147 + 0,2 - 0,8 - 4,4 - 0,7 - 2,4 - 6,0 - 0,6

148 + 0,0 - 2,1 - 0,9 - 0,7 - 3,9 - 5,5 - 0,5

149 - 0,4 + 1,8 + 0,3 - 1,5 + 4,1 - 2,9 + 1,6

150 + 0,1 + 1,9 - 0,3 - 5,0 - 2,5 - 6,5 + 0,5

151 - 0,1 - 0,2 - 2,3 - 4,3 - 5,0 - 9,5 + 0,0

152 + 0,2 - 1,0 - 3,7 + 1,6 - 0,8 - 5,0 - 0,5

153 - 0,3 + 3,2 - 1,8 - 1,4 + 0,0 - 8,8 + 6,3

154 - 0,5 + 2,7 + 4,7 - 0,4 + 1,2 - 4,5 - 0,1

155 + 0,8 + 1,5 + 0,0 + 1,9 + 1,4 - 8,4 - 9,3

156 + 0,1 + 1,3 - 4,0 - 1,2 - 1,4 - 1,3 - 1,5

157 + 2,3 - 0,3 - 4,4 + 0,6 + 1,2 - 8,1 + 0,5

158 + 1,2 + 4,9 + 4,5 + 1,8 + 0,1 - 2,1 - 5,6

159 - 0,1 + 3,2 - 4,3 + 4,2 + 7,0 - 3,7 + 0,1

160 + 0,4 + 1,7 - 0,4 + 0,2 + 2,6 - 4,6 + 5,0

161 - 0,1 + 1,3 - 6,4 - 1,3 + 2,7 - 5,3 - 0,1

162 - 0,2 + 1,0 - 1,2 + 2,0 + 0,1 - 1,4 + 3,7

163 + 0,8 + 2,8 + 3,0 + 3,0 + 1,6 - 4,4 + 3,3

164 + 0,4 + 2,1 + 4,3 - 0,7 + 1,7 - 3,7 + 0,2

165 + 0,1 + 2,5 - 6,1 - 0,9 - 3,9 - 4,1 + 0,3

166 + 0,2 + 4,3 - 11,0 + 3,0 + 3,8 - 2,9 + 0,0

167 - 0,3 + 0,3 + 1,6 + 0,6 - 0,2 - 4,4 + 0,0

168 + 0,1 + 0,7 - 1,5 - 2,3 + 2,0 - 5,3 + 0,0

169 + 0,4 + 4,5 - 1,5 - 1,9 + 1,0 + 3,4 + 3,0

170 - 0,2 + 0,0 - 6,9 - 3,0 + 0,7 - 6,6 + 2,3

171 - 0,5 + 0,6 + 7,3 - 2,4 + 1,7 - 4,4 + 0,0

172 - 0,1 + 1,7 - 3,3 - 0,5 + 3,3 - 12,8 - 2,7

173 - 0,1 - 0,2 - 4,6 - 0,7 - 2,4 - 5,7 + 1,1

174 + 0,9 + 4,5 + 7,2 - 4,9 + 1,9 - 3,9 + 0,0

175 + 0,1 + 0,8 + 1,4 + 0,0 + 2,6 - 6,8 + 3,9

176 + 1,7 + 2,0 + 0,0 - 6,1 + 2,9 - 4,0 + 0,0

177 + 0,3 + 2,7 - 0,4 - 0,6 + 0,8 - 1,5 - 4,3

178 - 0,1 - 2,0 + 1,9 - 1,2 - 1,3 - 3,9 - 1,8

179 - 0,2 + 1,3 + 1,7 - 1,1 - 1,4 - 5,8 - 0,4

180 + 1,0 + 2,6 - 0,4 - 3,2 + 0,3 - 1,8 + 4,6

181 + 0,1 + 1,7 + 0,5 - 3,7 - 2,6 - 5,7 + 0,0

182 - 0,5 + 1,1 - 2,9 - 4,0 + 1,4 - 1,1 - 2,1

183 + 0,8 + 5,7 + 2,7 + 2,0 + 0,6 - 3,7 - 0,3

184 + 0,4 + 2,8 + 2,5 + 1,7 - 0,8 + 0,2 - 1,7

185 + 1,2 + 1,5 - 2,0 + 0,2 + 5,6 - 4,4 - 0,3

186 + 0,0 + 1,1 + 4,0 + 0,1 + 6,3 - 3,6 + 0,0

187 - 1,1 + 0,0 - 1,0 - 2,8 - 0,1 - 5,2 + 0,4

188 - 0,6 - 3,2 - 0,9 - 4,8 + 2,9 - 6,5 + 0,0


